

JE.D.ApS

Kongensgade 18, 1., 6700 Esbjerg
CVR-nr. 18 29 15 33

Årsrapport 2024

1. januar - 31. december

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling, den 3. juni 2025

Leon Vad Laxy Christensen

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger	3
---------------------	---

Erklæringer

Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5-7

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal for koncernen	8
Ledelsesberetning	9-10

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse	11
Balance	12-15
Egenkapitalopgørelse	16-17
Pengestrømsopgørelse	18-19
Noter	20-31
Anvendt regnskabspraksis	32-39

Selskabsoplysninger

Selskabet	JE.D.ApS Kongensgade 18, 1. 6700 Esbjerg
	CVR-nr.: 18 29 15 33 Stiftet: 1. december 1994 Kommune: Esbjerg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Cecilie Droob Katrine Droob Jeppe Droob Bente Droob, formand
Direktion	Jeppe Droob
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Dokken 8 6700 Esbjerg

Hoved- og nøgletal for koncernen

	2024 tkr.	2023 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat	156.731	129.943	108.598	102.387	94.941
Resultat af primær drift	53.516	53.756	50.035	14.623	3.984
Finansielle poster, netto	28.061	6.016	-70.192	-21.864	61.081
Årets resultat	69.963	59.012	-3.400	48.300	29.903
Årets resultat ekskl. minoritetsinteresser	68.443	56.134	-7.484	45.506	27.282
Balance					
Balancesum	727.964	684.642	596.872	513.268	407.587
Egenkapital	443.270	385.118	336.742	330.007	274.745
Egenkapital ekskl. minoritetsinteresser	428.160	370.773	324.832	321.481	269.060
Pengestrømme					
Pengestrømme fra driftsaktivitet	19.338	30.017	32.603	50.262	42.096
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-1.168	-65.182	-108.742	-83.007	73.376
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-14.063	18.605	84.308	29.031	-37.458
Pengestrømme i alt	4.107	-16.560	8.169	-3.714	78.014
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-41.258	-87.576	-160.232	-87.699	-13.929
Nøgletal					
Soliditetsgrad	58,8	54,2	54,4	62,6	66,0
Egenkapitalforrentning	16,9	16,3	-1,0	16,0	11,5
Egenkapitalforrentning (ekskl. minoritetsinteresser)	17,1	16,1	-2,3	15,4	10,6

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital (ekskl. minoritetsinteresser)} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Egenkapitalforrentning (ekskl. minoritetsinteresser):	$\frac{\text{Resultat efter skat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital ekskl. minoriteter}}$

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel, investerings- og finansieringsvirksomhed samt anden virksomhed, der har naturlig sammenhæng med de angivne formål. Koncernens formål er herudover at drive restaurant virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Investeringsejendommene i dattervirksomhederne måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for den enkelte ejendom på baggrund af en række forudsætninger, herunder ejendommens budgetterede nettoindtjening, samt fastsatte afkastkrav jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis.

Afkastkravene er fastsat, så det vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene, jf. omtalen i note 10.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat giver et overskud på 69.650 t.kr. mod 59.012 t.kr. i 2023.

Resultatet fra ejendomsdriften har været på et forventeligt niveau.

Resultatet fra restaurantdriften har været på et forventeligt niveau med et EBITDA på +44,5 mio. kr. En stærk salgsudvikling i 2024 samt salg af restauranter til franchisetagere har bidraget positivt til årets resultat.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat blev samlet set bedre end forventet, da koncernens værdipapirer har udviklet sig positivt i perioden.

Resultatet fra restaurant- og ejendomsdriften har været på et forventeligt niveau.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens og selskabets finansielle stilling.

Finansielle risici

Koncernens forretningsmæssige risici

Virksomhedens primære forretningsmæssige risici knytter sig til evnen til at sælge, udvikle og markedsføre produkter i overensstemmelse med madkulturen i det danske samfund.

Kursrisici

Udviklingen i selskabets relative store beholdning af børsnoterede aktier har stor betydning for årets resultat.

Valutarisici

Selskabet bærer en valutarisiko i forbindelse med selskabets ejerandele i det associerede selskab Etib Holding I AB (svenske kroner), samt børsnoterede værdipapirer i udenlandsk valuta.

Renterisici

Et af datterselskaberne bærer en renterisiko ved anvendelse af renteswap til sikring af fast rente på selskabets variabelt forrentede realkreditlån.

Ledelsesberetning

Forventninger til fremtiden

Ledelsen forventer et positivt resultat for regnskabsåret 2025 fra restaurantdriften, hvor der planlægges fortsat udbygning af antallet af restauranter i Danmark og ekspansion til Tyskland. Restaurantdriften har fået en tilfredsstillende start på 2025, hvilket bestyrker troen på det nuværende setup og effekten af de igangsatte aktiviteter.

Resultatet kan blive væsentligt påvirket af udviklingen i kursen på børsnoterede værdipapirer og valuta.

Koncernen forventer et resultat mellem 30-35 mio. kr.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2024 kr.	2023 kr.	2024 kr.	2023 kr.
Bruttofortjeneste	1	156.731.379	129.942.686	1.084.022	855.619
Personaleomkostninger	2	-103.973.222	-89.344.095	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	3	757.655	-3.281.159	-138.368	-138.368
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		0	16.438.412	0	0
Driftsresultat		53.515.812	53.755.844	945.654	717.251
Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder	4	2.425.007	7.342.926	52.803.332	44.121.622
Andre finansielle indtægter	5	39.876.784	15.939.561	17.275.727	11.179.699
Øvrige finansielle omkostninger	6	-11.815.735	-9.923.704	-795.122	-697.122
Resultat før skat		84.001.868	67.114.627	70.229.591	55.321.450
Skat af årets resultat	7	-14.038.422	-8.102.899	-1.786.470	812.808
Årets resultat	8	69.963.446	59.011.728	68.443.121	56.134.258

Balance 31. december

Aktiver	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2024 kr.	2023 kr.	2024 kr.	2023 kr.
Færdiggjorte udviklings-projekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklings-projekter		690.151	834.620	0	0
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		19.345.094	13.612.782	0	0
Goodwill		4.996.712	15.289.862	0	0
Udviklings-projekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver		265.601	471.271	0	0
Immaterielle anlægsaktiver	9	25.297.558	30.208.535	0	0
Grunde og bygninger		64.357.804	65.177.621	12.965.434	13.103.802
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		39.108.805	40.574.395	0	0
Indretning af lejede lokaler		23.106.581	24.639.016	0	0
Investerings-ejendomme		224.596.283	224.562.158	0	0
Materielle anlægsaktiver under opførelse- og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		19.527.686	10.288.827	0	0
Materielle anlægsaktiver	10	370.697.159	365.242.017	12.965.434	13.103.802
Kapitalandele i dattervirksomheder		0	0	177.982.049	130.340.740
Kapitalandele i associerede virksomheder		171.285.783	173.195.586	171.285.785	173.180.031
Lejededpositum og andre tilgodehavender		6.906.539	5.498.293	0	0
Finansielle anlægsaktiver	11	178.192.322	178.693.879	349.267.834	303.520.771
Anlægsaktiver		574.187.039	574.144.431	362.233.268	316.624.573

Balance 31. december

Aktiver (fortsat)	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2024 kr.	2023 kr.	2024 kr.	2023 kr.
Råvarer og hjælpematerialer		4.518.168	3.485.493	0	0
Varebeholdninger		4.518.168	3.485.493	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		86.726	0	0	0
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		0	0	10.690.768	11.863.237
Tilgodehavende hos associerede virksomheder		6.618.925	7.633.632	4.695.163	4.665.027
Andre tilgodehavender		19.756.447	18.526.704	48.072	31.109
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	0	7.475.347	0
Periodeafgrænsningsposter	12	9.221.211	5.435.388	1.824	0
Tilgodehavender		35.683.309	31.595.724	22.911.174	16.559.373
Andre værdipapirer og kapitalandele	13	107.051.642	72.999.492	66.654.422	50.142.435
Værdipapirer og kapitalandele		107.051.642	72.999.492	66.654.422	50.142.435
Likvide beholdninger		6.523.932	2.417.082	43.944	53.510
Omsætningsaktiver		153.777.051	110.497.791	89.609.540	66.755.318
Aktiver		727.964.090	684.642.222	451.842.808	383.379.891

Balance 31. december

		Koncernen		Moderselskabet	
		2024 kr.	2023 kr.	2024 kr.	2023 kr.
Passiver	Note				
Anpartskapital	14	200.001	200.001	200.001	200.001
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	0	261.513.984	215.758.117
Dagsværdireserve for regnskabsmæssig sikring		-2.117.771	-2.069.713	0	0
Dagsværdireserve for valutaomregning af udenlandske enheder		89.733	-37.094	0	0
Overført resultat		424.987.803	364.679.720	161.445.781	146.814.796
Foreslået udbytte for regnskabsåret		5.000.000	8.000.000	5.000.000	8.000.000
Minoritetsinteresser		15.110.050	14.345.291	0	0
Egenkapital		443.269.816	385.118.205	428.159.766	370.772.914
Hensættelser til udskudt skat	15	15.498.804	12.736.321	207.000	0
Hensatte forpligtelser		15.498.804	12.736.321	207.000	0

Balance 31. december

Passiver (fortsat)	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2024 kr.	2023 kr.	2024 kr.	2023 kr.
Gæld til realkreditinstitutter		99.815.647	102.697.989	6.334.913	6.600.623
Leasingforpligtelser		12.514.969	12.855.832	0	0
Anden gæld		5.721.150	6.588.205	0	0
Deposita		2.619.341	2.601.535	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	16	120.671.107	124.743.561	6.334.913	6.600.623
Gæld til realkreditinstitutter		2.919.698	2.821.297	403.776	455.788
Gæld til pengeinstitutter		98.458.327	100.743.855	5.425.973	1.565.026
Leasingforpligtelser		2.783.319	3.436.483	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		22.118.338	24.766.874	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	1.135.408	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		963.179	727.222	698.412	412.455
Selskabsskat		5.006.973	2.445.968	9.299.798	3.350.710
Afledte finansielle instrumenter	17	3.291.019	3.216.337	0	0
Anden gæld		12.208.910	23.111.499	177.762	222.375
Deposita		774.600	774.600	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser		148.524.363	162.044.135	17.141.129	6.006.354
Gældsforpligtelser		269.195.470	286.787.696	23.476.042	12.606.977
Passiver		727.964.090	684.642.222	451.842.808	383.379.891
Eventualposter mv.	18				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	19				
Nærtstående parter	20				
Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning	21				
Oplysninger om væsentlige usikkerheder ved indregning og måling	22				

Egenkapitalopgørelse

kr.	Koncernen					
	Anpartskapital	Øvrige reserver	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	Minoritetsinter- esser	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	200.001	-2.106.807	364.679.720	8.000.000	14.345.291	385.118.205
Forslag til resultatdisponering, jf. note 8			63.443.122	5.000.000	1.520.324	69.963.446
Transaktioner med ejere						
Ordinært udbytte				-8.000.000		-8.000.000
Køb af minoritetsinteresser			-1.575.300			-1.575.300
Salg af minoritetsinteresser					-752.894	-752.894
Andre lovpligtige bindinger						
Andre reg. af indre værdi			-1.559.739			-1.559.739
Bevæg. dagsværdireserver						
Årets værdiregulering		65.214			-5.546	59.668
Skat af egenkapitalbevægelser		13.555			2.875	16.430
Egenkapital 31. december 2024	200.001	-2.028.038	424.987.803	5.000.000	15.110.050	443.269.816

kr.	Koncernen		
	Dagsværdi- reserve for regnskabs- mæssig sikring	Dagsværdi- reserve for valutaomreg- ning af uden- landske enheder	I alt
Reserver 1. januar 2024	-2.069.713	-37.094	-2.106.807
Bevæg. dagsværdireserver			
Årets værdiregulering	-61.613	126.827	65.214
Skat af egenkapitalbevægelser	13.555		13.555
Reserver 31. december 2024	-2.117.771	89.733	-2.028.038

Egenkapitalopgørelse

kr.	Moderselskabet				I alt
	Anpartskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	
Egenkapital 1. januar 2024	200.001	215.758.117	146.814.796	8.000.000	370.772.914
Forslag til resultatdisponering, jf. note 8		52.803.332	10.639.789	5.000.000	68.443.121
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte				-8.000.000	-8.000.000
Andre lovpligtige bindinger					
Valutakursreguleringer		126.827			126.827
Andre reg. af indre værdi		-3.183.096			-3.183.096
Overførsler					
Modt./dekl. udbytte		-4.000.000	4.000.000		0
Tilladt udligning		8.804	-8.804		0
Egenkapital 31. december 2024	200.001	261.513.984	161.445.781	5.000.000	428.159.766

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Koncernen	
	2024 kr.	2023 kr.
Årets resultat	69.963.446	59.011.728
Årets afskrivninger tilbageført	-757.655	3.281.159
Værdiregulering investeringsejendomme	0	-16.438.412
Resultat af associerede virksomheder	-2.425.007	-7.342.926
Urealiseret kursregulering af værdipapir	-32.385.992	-10.918.006
Skat af årets resultat tilbageført	14.038.422	8.102.899
Øvrige reguleringer	-1.408.246	-1.637.566
Betalt selskabsskat	-8.711.651	-711.033
Ændring i varebeholdninger	-1.032.675	-42.479
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat)	-5.333.560	-3.672.761
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)	-12.608.675	384.842
Pengestrømme fra driftsaktivitet	19.338.407	30.017.445
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-8.349.530	-16.406.384
Køb af materielle anlægsaktiver	-41.257.823	-87.576.072
Salg af materielle anlægsaktiver	49.820.843	33.235.601
Køb og salg af finansielle anlægsaktiver	-1.396.003	0
Køb og salg af minoriteter	-2.319.390	38.234
Modtagne udbytter	4.000.000	7.782.045
Andre pengestrømme vedrørende investeringsaktiviteter	-1.666.158	-2.255.620
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-1.168.061	-65.182.196
Optagelse af lån	0	14.668.897
Afdrag på lån	-3.777.968	-7.267.662
Ændring i driftskredit	-2.285.528	21.803.954
Betalt udbytte i regnskabsåret	-8.000.000	-10.600.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-14.063.496	18.605.189
Ændring i likvider	4.106.850	-16.559.562
Likvider 1. januar	2.417.082	18.976.644
Likvider 31. december	6.523.932	2.417.082
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger	6.523.932	2.417.082
Likvider	6.523.932	2.417.082

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Koncernen	
2024	2023
kr.	kr.

Noter

	Koncernen		Moderselskabet	
	2024	2023	2024	2023
	kr.	kr.	kr.	kr.

1 | Bruttoresultat

Koncern:

Andre driftsindtægter, der indgår i bruttofortjenesten, omfatter modtaget kompensation fra de støtteordninger vedrørende løn og faste omkostninger, der blev etableret som følge af udbruddet og spredningen af COVID-19, med 2.344.066 kr. for faste omkostninger ordning og 587.100 kr. for lønkompensation ordning.

2 | Personaleomkostninger

Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	207	204	0	0
Løn og gager	97.999.390	85.185.917	0	0
Pensioner	4.256.484	2.313.695	0	0
Andre omkostninger til social sikring	1.717.348	1.844.483	0	0
	103.973.222	89.344.095	0	0

Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2.

Modervirksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag i modervirksomheden.

3 | Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

Afskrivninger på immaterielle aktiver	4.026.524	2.949.891	0	0
Afskrivninger på materielle aktiver	12.958.289	12.323.138	138.368	138.368
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	-17.742.468	-11.991.870	0	0
	-757.655	3.281.159	138.368	138.368

4 | Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	0	0	49.129.036	36.456.957
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	2.425.007	7.342.926	3.674.296	7.664.665
	2.425.007	7.342.926	52.803.332	44.121.622

Noter

	Koncernen		Moderselskabet	
	2024 kr.	2023 kr.	2024 kr.	2023 kr.
5 Andre finansielle indtægter				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	706.046	1.080.985
Finansielle indtægter i øvrigt	39.876.784	15.939.561	16.569.681	10.098.714
	39.876.784	15.939.561	17.275.727	11.179.699
6 Øvrige finansielle omkostninger				
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	0	0	29.436	0
Finansielle omkostninger i øvrigt	11.815.735	9.923.704	765.686	697.122
	11.815.735	9.923.704	795.122	697.122
7 Skat af årets resultat				
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	11.053.919	3.295.461	1.357.450	-811.246
Regulering skat vedrørende tidligere år	222.020	-1.562	222.020	-1.562
Regulering af udskudt skat	2.762.483	4.809.000	207.000	0
	14.038.422	8.102.899	1.786.470	-812.808
8 Forslag til resultatdisponering				
Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.000.000	8.000.000	5.000.000	8.000.000
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	0	52.803.332	36.657.273
Overført resultat	63.443.122	48.134.258	10.639.789	11.476.985
Minoritetsinteressernes andel af dattervirksomheders resultat	1.520.324	2.877.470	0	0
	69.963.446	59.011.728	68.443.121	56.134.258

Noter

9 | Immaterielle anlægsaktiver

	Koncernen	
	Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver
kr.		
Kostpris 1. januar 2024	1.011.282	16.496.113
Tilgang	0	8.349.530
Kostpris 31. december 2024	1.011.282	24.845.643
Afskrivninger 1. januar 2024	176.662	2.883.331
Årets afskrivninger	144.469	2.617.218
Afskrivninger 31. december 2024	321.131	5.500.549
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	690.151	19.345.094

	Koncernen	
	Goodwill	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver
kr.		
Kostpris 1. januar 2024	19.503.413	471.271
Valutakursregulering til ultimokurs	0	-23.600
Afgang	-9.690.196	-182.070
Kostpris 31. december 2024	9.813.217	265.601
Afskrivninger 1. januar 2024	4.213.551	0
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	-661.883	0
Årets afskrivninger	1.264.837	0
Afskrivninger 31. december 2024	4.816.505	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	4.996.712	265.601

De indregnede udviklingsprojekter vedrører specifikt platforme/måder at formidle salg til kunderne. De påløbne udviklingsomkostninger er klart definerede og vedrører lønninger, fremmedydelse og andre omkostninger. Med baggrund i ledelsens vurderinger om den fremtidige indtjening som følge af nye platforme, vurderes udviklingsprojekternes værdi forsvarligt værdiansat.

Noter

10 | Materielle anlægsaktiver

kr.	Koncernen		
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2024	66.360.574	57.717.769	24.977.711
Valutakursregulering til ultimokurs	0	-903	0
Tilgang	0	18.775.644	13.210.990
Afgang	-60.317	-18.191.588	-14.157.654
Kostpris 31. december 2024	66.300.257	58.300.922	24.031.047
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	1.182.953	17.143.374	338.695
Valutakursregulering	0	-55	0
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	0	-7.989.310	-1.574.910
Årets afskrivninger	759.500	10.038.108	2.160.681
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	1.942.453	19.192.117	924.466
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	64.357.804	39.108.805	23.106.581

Finansielle leasingaktiver 13.918.380

kr.	Koncernen	
	Investerings- ejendomme	Materielle anlægsaktiver under opførelse- og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver
Kostpris 1. januar 2024	195.175.246	10.288.827
Valutakursregulering til ultimokurs	0	1.795
Tilgang	34.125	9.237.064
Kostpris 31. december 2024	195.209.371	19.527.686
Værdireguleringer til dagsværdi 1. januar 2024	29.386.912	0
Værdireguleringer til dagsværdi 31. december 2024	29.386.912	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	224.596.283	19.527.686

kr.	Moder- selskabet
	Grunde og bygninger
Kostpris 1. januar 2024	13.599.475
Kostpris 31. december 2024	13.599.475
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	495.673
Årets afskrivninger	138.368
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	634.041
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	12.965.434

Noter

10 | Materielle anlægsaktiver (fortsat)

Under materielle anlægsaktiver indgår investeringsejendomme målt til dagsværdi med følgende beløb:

	Koncernen
kr.	Investerings- ejendomme
Dagsværdi 31. december 2024	224.596.283

Koncernen har to investeringsejendomme:

Ejendom 1:

Investeringsejendom er beliggende i Odense. Ejendommen er anvendt til beboelse.

Ejendommen er 3.504 m2. Lejekontrakterne i ejendommen er med resterende uopsigelig lejeperioden på 3 måneder.

Ejendommen er udlejet 86% udlejet pr. 31.12.2024

Investeringsejendommen er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Ejendommen er værdiansat ud fra et årligt normaliseret driftsresultat på 4.096 t.kr.

Det er væsentlig usikkerhed forbundet med fastlæggelsen af afkastkravet. Afkastkravet udgør 4,4% pr. 31.12.2024. En forøgelse af afkastkravet med 0,25%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 5.005 t.kr.

Ejendommen er værdiansat til 27 t.kr./m2.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

Ejendom 2:

Investeringsejendom er beliggende i Odense. Ejendommen er anvendt til beboelse.

Ejendommen er 4.941 m2. Lejekontrakterne i ejendommen er med resterende uopsigelig lejeperioden på 3 måneder.

Ejendommen er udlejet 86% pr. 31.12.2024.

Investeringsejendommen er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Ejendommen er værdiansat ud fra et årligt normaliseret driftsresultat på 5.787 t.kr.

Der er væsentlig usikkerhed forbundet med fastlæggelsen af afkastkravet. Afkastkravet udgør 4,4% pr. 31.12.2024. En forøgelse af afkastkravet med 0,25%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 7.070 t.kr.

Ejendommen er værdiansat til 27 t.kr./m2.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

Noter

11 | Finansielle anlægsaktiver

	Koncernen	
	Kapitalandele i associerede virksomheder	Lejededpositum og andre tilgodehavender
kr.		
Kostpris 1. januar 2024	123.575.803	5.498.293
Valutakursregulering til ultimokurs	-3.649.703	0
Overførsel	0	-1.850.000
Tilgang	0	4.908.246
Afgang	-25.000	-1.650.000
Kostpris 31. december 2024	119.901.100	6.906.539
Værdireguleringer 1. januar 2024	49.619.783	0
Valutakursregulering	3.649.703	0
Overførsel	1.245.975	0
Udloddet resultat	-4.000.000	0
Årets resultat	2.425.007	0
Tilbageførsel af værdiregulering på afhændede aktiver	12.757	
Egenkapitalbevægelser	-1.568.542	0
Værdireguleringer 31. december 2024	51.384.683	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	171.285.783	6.906.539

	Moderselskabet	
	Kapitalandele i dattervirk- somheder	Kapitalandele i associerede virksomheder
kr.		
Kostpris 1. januar 2024	83.690.654	4.072.000
Kostpris 31. december 2024	83.690.654	4.072.000
Værdireguleringer 1. januar 2024	46.650.086	169.108.031
Valutakursregulering	126.827	0
Udloddet resultat	0	-4.000.000
Årets resultat	49.120.232	3.674.296
Egenkapitalbevægelser	-1.614.554	-1.568.542
Andre reguleringer	8.804	0
Værdireguleringer 31. december 2024	94.291.395	167.213.785
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	177.982.049	171.285.785

Noter

11 | Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

Kapitalandele i dattervirksomheder

Navn og hjemsted	Ejerandel
KKCDroob Invest ApS, Esbjerg	100 %
Danske Koncept Restauranter A/S, Esbjerg	94,4 %
DKR Ejendomme ApS, Esbjerg	100 %
Amcon Invest ApS, Esbjerg	100 %
Dansk Boliginvest ApS, Esbjerg	65 %
SMI Invest ApS, Esbjerg	63,4 %
Ejendomsselskabet af 1. maj 2021 ApS, Esbjerg	82,5 %
Ejendomsselskabet af 1. oktober 2021 ApS, Esbjerg	91,25 %
Sunset Boulevard Norge AS, Norge	94,4 %
Sunset Boulevard Germany GmbH, Tyskland	94,4 %
Sunset Boulevard Property GmbH, Tyskland	94,4 %

Kapitalandele i associerede virksomheder

Navn og hjemsted	Ejerandel
JAS.D. Holding ApS, Esbjerg	33,33 %
Keld Droob A/S, Esbjerg	33,33 %
Etib Holding I AB, Stockholm	35,9 %
Jysk Skovdrift ApS, Esbjerg	50 %
JKGV 5 ApS, Esbjerg	50 %

Keld Droob A/S, JAS.D. Holding ApS og Jysk Skovdrift ApS indgår både i koncernen og moderselskabet.

12 | Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører forudbetalte omkostninger vedrørende næste regnskabsår.

13 | Andre værdipapirer og kapitalandele

Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:

	Koncernen
kr.	Andre værdipapirer og kapitalandele
Dagsværdi 31. december 2024	107.051.642
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen	32.385.992
	Moder-selskabet
kr.	Andre værdipapirer og kapitalandele
Dagsværdi 31. december 2024	66.654.422
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen	12.695.696

Noter

14 | Anpartskapital

Anpartskapitalen er fordelt således:

A-anparter, 50.001 stk. a nom. 1 kr.

B-anparter, 150.000 stk. a nom. 1 kr.

	2024 kr.	2023 kr.
	50.001	50.001
	150.000	150.000
	200.001	200.001

15 | Hensættelser til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.

	Koncernen		Moderselskabet	
	2024 kr.	2023 kr.	2024 kr.	2023 kr.
Udskudt skat vedrører:				
Immaterielle aktiver	858.000	1.334.000	0	0
Materielle aktiver	17.618.804	11.971.321	226.000	0
Tilgodehavender	424.000	-113.000	0	0
Forpligtelser	-3.370.000	-445.000	0	0
Fremførbare skattemæssige underskud	-32.000	-11.000	-19.000	0
	15.498.804	12.736.321	207.000	0
Udskudt skat 1. januar	12.736.321	7.927.321	0	0
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen	2.762.483	4.809.000	207.000	0
Udskudt skat 31. december 2024	15.498.804	12.736.321	207.000	0

Noter

16 | Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Koncernen			
	31/12 2024 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2023 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter	102.735.345	2.919.698	89.240.537	105.519.286
Leasingforpligtelser	15.298.288	2.783.319	2.000.006	16.292.315
Anden gæld	5.721.150	0	5.721.150	6.588.205
Deposita	2.619.341	0	1.433.202	2.601.535
	126.374.124	5.703.017	98.394.895	131.001.341

kr.	Moderselskabet			
	31/12 2024 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2023 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter	6.738.689	403.776	4.785.853	7.056.411
	6.738.689	403.776	4.785.853	7.056.411

Noter

17 | Afledte finansielle instrumenter

Koncernen:

I regnskabsposten afledte finansielle instrumenter under passiver indgår negativ dagsværdi af renteswap på 3.291 t.kr.
Renteswappen er indgået til sikring af fast rente på selskabets variabelt forrentede realkreditlån. Renteswappen har en hovedstol på 68 mio. kr. og sikrer en fast rente på 3,62% i restløbetiden indtil 29.12.2028

Der modtages en variabel rente på 2,66 %.

Markedsværdien pr. 31.12.2024 er opgjort i henhold til dagsværdiopgørelse fra modparten som er selskabets bank.

Koncernen					
Valuta	Betaling/udløb	Tilgodehavende kr.	Gæld kr.	Sikringstransaktion kr.	Netto position kr.
DKK	24.10.2023/29.12.2028	5.764.420	9.055.439	68.000.000	-3.291.019
		5.764.420	9.055.439	68.000.000	-3.291.019

Sikringsinstrumenterne påvirker balance, resultatopgørelse og egenkapitalopgørelse således:

		Koncernen
		Renteswap
Dagsværdi 31. december 2024:		
Forpligtelser		3.291.019
		3.291.019
Årets værdiregulering i egenkapitalen		-74.682

Noter

18 | Eventualposter mv.

Eventualforpligtelser

Koncernen:

Der er afgivet betalingsgarantier for 15.304 t.kr.

Der er indgået huslejekontrakter med uopsigelige perioder fra 1 år til 14 år. Den samlede huslejeforpligtelse udgør 283.784 t.kr. pr. 31.12.2024.

Et koncernselskab har operationel leasingforpligtelser som udgør 3.367 t.kr. pr. 31.12.2024.

Et koncernselskab har indgået en aftale med underleverandør om at være lagerførende i et sortiment af udvalgte råvarer. Lageret er indkøbt for underleverandørens regning, men selskabet er forpligtet til at aftage de pågældende varer.

Værdien af dette varelager udgør pr. 31.12.2024 10.181 t.kr.

Moderselskabet:

Ingen.

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

19 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncernen:

Et datterselskab har ydet selvskyldner kaution på overfor JKGV 5 ApS.

Bankgælden i JKGV 5 ApS udgør 13.564 t.kr.

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 289.670 t.kr.

Til sikkerhed for bankmellemværender er der afgivet pant i værdipapirdepot. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte værdipapirer og aktieoptioner udgør 40.397 t.kr.

Moderselskabet:

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 12.965 t.kr.

Selskabet har stillet kaution over for Ejendomsselskabet af 1. oktober 2021 ApS. Kautionen udgør 20.000 t.kr. og bankgælden udgør 85.438 t.kr. pr. 31.12.2024.

Selskabet har ydet selvskyldner kaution overfor Ejendomsselskabet af 1. Maj 2021 ApS
Realkreditgælden i Ejendomsselskabet af 1. Maj ApS 2021 ApS udgør 68.390 t.kr.

Noter

20 | Nærtstående parter

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

Bestemmende indflydelse

Jeppe Droob, Esbjerg.

21 | Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens og selskabets finansielle stilling.

22 | Oplysninger om væsentlige usikkerheder ved indregning og måling

Et datterselskabs investeringsejendom måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres på baggrund af en række forudsætninger, herunder ejendommens budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav. Afkastkravet er fastsat, så det vurderes at afspejle markedets generelle tilstand i priserne på ejendomsmarkedet.

Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene, jf. omtale i note 10.
